
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

野菜茶業研究所（武
豊）北圃場土壌処
理・建物解体工事設
計及び監理業務（第

３回変更）

農業・食品産業技術総合
研究機構統括部長

橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台３

－１－１）

(平成27年3月31日）
平成27年10月8日

東和環境科学（株）
(広島県広島市中区舟

入町６－５)
一般競争入札

(23,842,080)
23,842,080

(20,595,600)
20,595,600

0.8638

上段につい
ては、変更前
契約日及び

金額

東北農業研究セン
ター総合温室建築工

事（第１回変更）

農業・食品産業技術総合
研究機構統括部長

橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台３

－１－１）

(平成27年8月27日)
平成27年10月28日

菱和建設（株）
(岩手県盛岡市みたけ

１－６－３０)
一般競争入札

(310,682,520)
326,924,640

(264,600,000)
280,584,000

0.8583

上段につい
ては、変更前
契約日及び

金額

東北農業研究セン
ター研究Ａ棟ほか屋
上防水改修工事

農業・食品産業技術総合
研究機構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台３
－１－１）

平成27年10月20日
(株)八重働工務店
(岩手県盛岡市東安庭
２－４－１５)

一般競争入札 15,116,760 11,181,240 74.0% － － －

果樹研究所（口之
津）下水道敷設工事

農業・食品産業技術総合
研究機構統括部長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観音台３
－１－１）

平成27年10月28日
(株)平尾組
(長崎県島原市原町甲
２９６)

一般競争入札 10,460,880 10,260,000 98.1% － － －

大中家畜ふん尿処理
施設　曝気槽防護柵
改修工事

畜産草地研究所長　土肥
宏志
（茨城県つくば市池の台
２）

平成27年10月14日
ツクバメンテナンス(株)
(茨城県つくば市上境１
５７－２)

一般競争入札 8,062,200 7,776,000 96.5% － － －

隔離豚舎死体処理
室　焼却炉投入扉装
置更新工事

畜産草地研究所長　土肥
宏志
（茨城県つくば市池の台
２）

平成27年10月30日
（有）浜田設備
(茨城県牛久市田宮町
５３１－２８３)

一般競争入札 8,711,280 7,452,000 85.5% － － －

畜産草地研究所　構
内外灯改修工事

畜産草地研究所長　土肥
宏志
（茨城県つくば市池の台
２）

平成27年10月30日
（株）ミワ電気
(茨城県筑西市折本５
６４)

一般競争入札 5,328,720 3,024,000 56.8% － － －

競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当者等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

様式２



北海道農業研究セン
ター(299)排水滅菌装
置取替

北海道農業研究センター
所長　門脇　光一
（北海道札幌市豊平区
羊ヶ丘１）

平成27年10月27日
田尻機械工業（株）
(北海道札幌市中央区
北３条東８－８)

一般競争入札 8,459,640 5,821,200 68.8% － － －

北海道農業研究セン
ター構内排水ポンプ
他取替

北海道農業研究センター
所長　門脇　光一
（北海道札幌市豊平区
羊ヶ丘１）

(平成27年8月26日)
平成27年10月28日

（株）親星コスモ
(北海道札幌市厚別区
厚別西３－１－１－１
６)

一般競争入札
(20,065,320)
20,569,680

(9,681,120)
9,897,120

(48.3%)
48.1%

－ － －

上段は変更
契約日前契
約日及び金
額

A1-1圃場区画整地
工事

東北農業研究センター所
長　石黒　潔
（岩手県盛岡市下厨川字
赤平４）

平成27年10月26日
（株）山崎組
(岩手県盛岡市加賀野
３－１２－３０)

一般競争入札 5,344,920 4,860,000 90.9% － － －

（筑後）研究本館自
然排煙設備用建具
改修その他工事

九州沖縄農業研究セン
ター　筑後・久留米研究拠
点　水田作研究領域長
田坂　幸平
（福岡県筑後市大字和泉
４９６）

平成27年10月13日
（株）麻生工務店
(福岡県久留米市津福
本町２１９)

一般競争入札 37,771,920 32,346,000 85.6% － － －

生物系特定産業技
術研究支援センター
検査用圃場南側囲
障改修その他工事

生物系特定産業技術研究
支援センター所長　平野
統三
（埼玉県さいたま市北区日
進町１－４０－２）

平成27年10月23日
（株）山一建設
(埼玉県さいたま市大
宮区三橋２－４７７)

一般競争入札 24,871,320 23,868,000 96.0% － － －

生物系特定産業技
術研究支援センター
構内道路改修その他
工事

生物系特定産業技術研究
支援センター所長　平野
統三
（埼玉県さいたま市北区日
進町１－４０－２）

平成27年10月15日
不二開発(株)
(埼玉県久喜市菖蒲町
新堀１９５８－１５)

一般競争入札 87,793,200 85,752,000 97.7% － － －

附属農場西Ⅲ区東
側コンクリート畦畔改
修工事

生物系特定産業技術研究
支援センター所長　平野
統三
（埼玉県さいたま市北区日
進町１－４０－２）

平成27年10月27日
(株)日建
(埼玉県鴻巣市広田３
５２４－２８)

一般競争入札 6,177,600 6,156,000 99.7% － － －

附属農場外便所改
修工事

生物系特定産業技術研究
支援センター所長　平野
統三
（埼玉県さいたま市北区日
進町１－４０－２）

平成27年10月28日
(株)那須工務店
(埼玉県志木市下宗岡
２－３－３)

一般競争入札 3,641,760 3,456,000 94.9% － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


